



恒食ニュース KOSHOKU NEWS

株式会社 恒食

〒175-0082 板橋区高島平2-1-10

TEL 03-3935-4541 FAX 03-3550-6248

http://www.koshoku.co.jp

2015年5月号
No.1199

新商品のお知らせ

〈ラティーナ〉
スーパーフルーツの王様！
マキベリーをまるごとパウダーに

マキベリーは南米チリのパタゴニア地方に自生しているスーパーフード。ポリフェノールがアサいの5.4倍、ブルーベリーの14倍も含まれています。使いやすいフリーズドライパウダーで、ヨーグルトやアイスにかけたり、スムージーなどにお使いいただけます。

原材料:マキベリー果汁粉末
原産国:チリ



JANコード: 4531830000817

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格	賞味
210201	健康大陸 まるごとマキベリー	72g	50	3,500円	2年



〈スカイ・イン・ジャパン〉
血糖値を抑制する
天然の樹液

スリランカの熱帯雨林に自生するキトルヤシ(孔雀椰子)の天然樹液を煮詰めて作った100%ピュアシロップです。話題の希少糖「D-プシコース」と生活習慣病を予防するイノシトールを含み、古くからアーユルヴェーダでも使用され、コクと豊潤な甘さが特徴です。ヨーグルトによく合います。

原材料:孔雀椰子(キトル)樹液
原産国:スリランカ

JANコード: 4580425010014

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格	賞味
120278	キトルシロップ	200ml	35	2,800円	2年

〈一光化学〉
かさかさ肌にしっかり保湿
無臭タイプの100%国産馬油

日本で古くから人々に親しまれているスキンケアオイル馬油。人間に必要な油分に近い組成なので、肌なじみが良いのが特長です。高純度に精製することで、特有のニオイを無くし、使いやすい馬油に仕上げました。

原材料:馬油
(無香料・無着色・無鉱物油・パラベンフリー)



JANコード: 4930598151524

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格	賞味
220234	一光のスキンオイルM(国産馬油)	70ml	48	1,900円	***



〈ファイン〉
乳アレルギーが気になる方に
今注目のライスマルク！

大豆、アーモンドに続く第三の植物由来ミルクとして今注目のライスマルク。保存性を追求し、新潟県産玄米を使用した粉末タイプです。45種類の素材からなる酵素も配合しました。コレステロールゼロ・グルテンフリー

原材料:玄米、てん菜糖(北海道産)、塩(シマモース)、米胚芽エキスを、濃縮植物酵素(原材料の一部にリンゴ、バナナ、キウイ、オレンジ、山芋、大豆を含む)

JANコード: 4976652009448

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格	賞味
210202	ライスマルク×酵素	105g	30	1,000円	2年

〈風と光〉

ホームベーカリーを使って、オーガニックの
焼き立てパン計画

オーガニックの「パンミックス粉」と天然酵母とショートニングをセットした
「パンミックスキット」。味は4種類ございます。有機JAS認定品

原材料は商品の裏を参照

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格	賞味	JANコード
140117	オーガニックパンミックス粉(プレーン)	260g	24	400円	6ヶ月	4560342330402
140118	オーガニックパンミックス粉(全粒粉)	250g	24	400円	6ヶ月	4560342330419
140119	オーガニックパンミックス粉(ココア)	260g	24	450円	6ヶ月	4560342330426
140120	オーガニックパンミックス粉(抹茶)	260g	24	450円	6ヶ月	4560342330433
140121	オーガニックパンミックスKIT(プレーン)	260g	24	500円	6ヶ月	4560342330440
140122	オーガニックパンミックスKIT(全粒粉)	250g	24	500円	6ヶ月	4560342330457
140123	オーガニックパンミックスKIT(ココア)	260g	24	550円	6ヶ月	4560342330464
140124	オーガニックパンミックスKIT(抹茶)	260g	24	550円	6ヶ月	4560342330471



※箱のサイズはすべて7.5cm角となります。

新商品のお知らせ

〈海の精〉
あざやかな紅色とほどよい
酸味の本格紅しょうが

高知で契約栽培された大しょうがを
一般の梅酢の2倍量の赤シソを使っ
て作った紅玉梅酢で丹念に漬け込
みました。塩気が強すぎるときは、こ
く少量の水で戻してお使いください。

原材料:しょうが(高知県産)、漬け原材料(有機
梅、有機しそ、食塩(海の精))



JANコード:4931915000112

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格	賞味
130225	しょうが紅梅漬(スライス)	100g	10	450円	6ヶ月

〈マルアイ食品〉
じっくりと味を染み込ませた
味付けメンマ

柔らかい台湾産のメンマを国産大
豆使用の醤油、粗糖、ごま油で風
味豊かに煮込んだ素朴な中にも濃
厚な旨みの味付けメンマです。
国内加工、漂白剤不使用

原材料:メンマ(台湾産)、しょうゆ、米発酵調味料、
ごま油、粗糖、酵母エキス、食塩、唐辛子(島根県
産)(原材料の一部に小麦、大豆、ごまを含む)



JANコード:4580153372774

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格	賞味
130226	煮込みメンマ	80g	20	270円	6ヶ月

変更のお知らせ

〇仕様変更

メーカー名	商品名	内容量	変更箇所	実施時期
小谷穀粉	OSK はぶ茶	500g	価格変更(新)348円	5月1日より
大島椿	大島椿	60ml	卸値変更	5月1日より
マルカワみそ	有機あまざけ	250g	種麹菌変更 自家採取菌 特徴:色は濃く・まろやかな甘さ	在庫消化後
マルアイ食品	根菜きんぴら・根菜サラダ	各100g	パッケージ変更(新)各80g 各20入 各350円 新JANコード:根菜きんぴら 4580153373030 根菜サラダ 4580153373016	在庫消化後
薬師堂	ソンパユ 無香料	75ml	製造が追いつかず、メーカー長期欠品中	在庫消化後
竹本油脂	太香胡麻油	450g	価格変更(新)860円	6月1日より
		1,400g	価格変更(新)2,350円	
	太白胡麻油	450g	価格変更(新)860円	
		1,400g	価格変更(新)2,350円	
マルシマ	つくだに屋 のり佃煮	95g	価格変更(新)420円	6月1日より
サンコー	胡麻ゴフレット	8枚	価格変更(新)特320円	6月21日より
マルヤス	専用化粧箱(6個・8個・16個・24個入)	***	オープン価格 卸値変更	6月1日より
青い海	沖縄の海水塩シリーズ・まぐねしお各種	***	製造工程変更に伴う改版・文言変更	在庫消化後
ヒカリ	トマトケチャップ 小	200g	原材料変更(新)国産有機トマト ※ラベル在庫がなくなり次第、改版予定	6月製造分より 在庫消化後
	トマトケチャップ 大	400g		
ジュゲン	特注 黒大豆芽元濃縮液体	238g	容器変更	メーカー在庫消化後

〇メーカー都合のため、販売休止

メーカー名	商品名	内容量	再開時期
大村屋	芳味焙煎国産いりごま 黒	40g	9月頃
フルーツバスケット	もちろし畑(クリーム)缶入り	230g×3	10月中旬頃

〇メーカー都合のため、製造中止

メーカー名	商品名	内容量	実施時期
日本デリーヘルス	アサバ サラインシャンプー	250ml	在庫消化後
日本デリーヘルス	アサバ サラソントリートメント	250ml	在庫消化後

〇弊社都合のため、取扱中止

メーカー名	商品名	内容量	実施時期
いんやん倶楽部	和風ドレッシング	300g	在庫消化後
みずほの里	野菜をおいしくキムチの素	200ml	在庫消化後
	野菜をおいしく白キムチの素	200ml	在庫消化後
H+B	ストロベリージャム スティック	13g×35	在庫消化後
	オレンジマーマレード スティック	13g×35	在庫消化後
	ブルーベリージャム スティック	13g×35	在庫消化後
薬師堂	梅雲丹 液状エキス	43ml×6	在庫消化後
桜井食品	ベジタリアンの為の米粉のプリンミックス	80g	特注品扱い

カレンダー

5月							6月						
月	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日
				1	2	3	1	2	3	4	5	6	7
4	5	6	7	8	9	10	8	9	10	11	12	13	14
11	12	13	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21
18	19	20	21	22	23	24	22	23	24	25	26	27	28
25	26	27	28	29	30	31	29	30					

※休業日:カレンダー 赤色